
UCHWAŁA NR V/72/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących Raportu o stanie Województwa 
Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 18 pkt. 20 i art. 34a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z póżn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się Szczegółowe wymogi dotyczące Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego

Andrzej Pruś

Id: 4B95B345-91BE-4201-A811-BE7FCA0F4688. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/72/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 25 lutego 2019 r.

SZCZEGÓŁOWE WYMOGI DOTYCZĄCE RAPORTU O STANIE WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

I. Wprowadzenie

Obowiązek opracowania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego wynika z przepisów Ustawy 
o samorządzie województwa. Raport ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu Województwa 
w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Sejmiku Województwa 
i budżetu obywatelskiego.

Sejmik Województwa w drodze uchwały może określić szczegółowe wymogi dotyczące Raportu.

Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku jest podstawowym dokumentem, 
w oparciu o który realizowana jest polityka rozwoju województwa. Z tego też względu Raport, o którym mowa 
powyżej, powinien odnosić się do zapisów Strategii.

Opracowany Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego będzie rozpatrywany przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego. Nad przedstawionym Raportem o stanie Województwa Świętokrzyskiego 
przeprowadzona zostanie debata, w której mogą wziąć udział zarówno radni Sejmiku jak i mieszkańcy 
województwa. Ponadto dokument będzie podstawą do udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego.

Wymogi dotyczące opracowania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego określają, m.in.: 
minimalny zakres tematyczny dokumentu, układ, sposób i harmonogram opracowania Raportu o stanie 
Województwa Świętokrzyskiego.

II. Ramowy układ Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego powinien składać się z dwóch części oraz załączników:

Część 1: Informacja ogólna związana z sytuacją społeczno - gospodarczą województwa świętokrzyskiego 
uzupełniona opisem statystycznym;

Część 2: Syntetyczny opis realizacji polityk, programów i strategii;

Załączniki: Informacja o stanie realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz 
sprawozdanie z realizacji budżetu obywatelskiego. 

Ad. 1 W tej części Raportu przedstawiona powinna być sytuacja społeczno - gospodarcza województwa 
obejmująca takie zagadnienia, jak:

- rozwój gospodarczy regionu, w szczególności: wartość produktu krajowego brutto, wartość dodana brutto, 
dominujące gałęzie gospodarki, wymiana międzynarodowa,

- procesy demograficzne zachodzące w województwie świętokrzyskim, rynek pracy, edukacja, zagadnienia 
społeczne,

- infrastruktura,

- finanse jednostek samorządu terytorialnego, w tym samorządu województwa, powiatów i gmin.

Dane statystyczne zaprezentowane w oficjalnych publikacjach będą podstawą do opracowania tej części 
dokumentu.

Ad. 2 Informacje zawarte w tej części Raportu wiążą się z obszarami powiązanymi z celami określonymi 
w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku.

Id: 4B95B345-91BE-4201-A811-BE7FCA0F4688. Uchwalony Strona 1



W ramach sześciu celów wyznaczonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku 
przedstawione zostaną informacje na temat przyjętych i wdrażanych dokumentów strategicznych będących 
w kompetencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i realizowanych przez poszczególne departamenty 
i jednostki podległe Urzędowi Marszałkowskiemu. Dodatkowo zostaną przedstawione informacje, dotyczące 
realizowanych projektów w ramach krajowych programów operacyjnych, regionalnego programu 
operacyjnego, grantów i konkursów. Każdy z obszarów zawierał będzie podsumowanie, w ramach którego 
sformułowane zostaną wnioski.

Załączniki: W tej części dokumentu przedstawiony zostanie wykaz uchwał przyjętych przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego wraz ze wskazaniem ich statusu (zrealizowana, niezrealizowana, w trakcie 
realizacji) oraz krótkim komentarzem.

W załącznikach znajdzie się również sprawozdanie z realizacji budżetu obywatelskiego.

III. Sposób opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego będzie odnosił się w warstwie statystycznej do 
najważniejszych obszarów społeczno - gospodarczych ważnych dla rozwoju i funkcjonowania województwa.

Podstawowym źródłem informacji, dotyczących sytuacji społeczno - gospodarczej w województwie, 
prezentowanych zgodnie ze stanem dostępności w systemie statystycznym będą oficjalne publikacje Głównego 
Urzędu Statystycznego oraz innych instytucji publicznych i samorządowych.

Informacje odnoszące się do realizacji zadań, wynikających z kompetencji Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, przygotowane będą w oparciu o dane zgromadzone przez Departamenty Urzędu 
Marszałkowskiego i jednostki podległe. Informacje będą przedstawione zgodnie ze stanem na koniec roku, za 
który opracowywany będzie Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego. Jeśli system gromadzenia 
i publikacji danych uniemożliwi ich rzetelne zaprezentowanie lub będzie to zasadne z punktu widzenia 
przedstawienia zagadnień z danego obszaru, dopuszcza się ujęcie informacji w innych czasookresach oraz 
zgodnie ze stanem dostępności w systemie statystycznym.

IV. Harmonogram opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego

Prace związane z przygotowaniem Raportu realizowane będą w I i II kwartale roku następnego po roku, za 
który opracowywany będzie Raport. Następnie Raport będzie przyjęty przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego i przekazany Sejmikowi Województwa zgodnie z przepisami ustawy.

Za opracowanie Raportu odpowiada Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Prace związane 
z przygotowaniem Raportu będą koordynowane przez Departament właściwy do spraw rozwoju regionalnego. 
W pracach nad raportem, w szczególności jego częścią poświęconą realizacji polityki, programów i strategii 
uczestniczyć będą merytoryczne departamenty Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostki podległe 
odpowiedzialne za realizację zadań wynikających z zakresu ich kompetencji.

Zakres danych, termin oraz sposób ich przekazania  przez poszczególne departamenty Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i jednostki podległe zostanie określony
w Zarządzeniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 4B95B345-91BE-4201-A811-BE7FCA0F4688. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Obowiązek opracowania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego wynika z przepisów

art. 34a Ustawy o samorządzie województwa.

Raport ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu Województwa w roku poprzednim,

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Sejmiku Województwa i budżetu

obywatelskiego.

Zgodnie z art. 34a ust. 3 Ustawy, Sejmik Województwa może określić w drodze uchwały

szczegółowe wymogi dotyczące raportu.

Opracowany Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego będzie rozpatrywany przez Sejmik

Województwa Świętokrzyskiego. Nad przedstawionym Raportem o stanie Województwa

Świętokrzyskiego przeprowadzona zostanie debata, w której mogą wziąć udział zarówno radni

Sejmiku jak i mieszkańcy województwa.

Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie województwa Sejmik Województwa przeprowadza

głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania.

Id: 4B95B345-91BE-4201-A811-BE7FCA0F4688. Uchwalony Strona 1




